



Sommarbrev till internationellt intresserade i Stockholms stift

Sommarvärmen har nu äntligen kommit efter en lång, kall och mörk vinter. Kanske kändes det extra kallt och mörkt på grund av vetskapen om det som skedde, och fortsätter att ske, i vår omvärld. Den katastrofala situationen i Gaza, det pågående kriget i Ukraina, våld och misär på så många andra ställen i världen. Nu är sommaren på ingång och samtidigt som vi planerar för semestrar och skolavslutningar, och längtar efter lata dagar och kravlös tid med de som står oss nära, får vi fortsätta att komma ihåg våra bröder och systrar i andra delar av världen.

Med det här sommarbrevet vill vi visa på det engagemang som finns inom Stockholms stift för internationella frågor. Det är ett engagemang som gör skillnad på riktigt. Det är ett engagemang för fred och rättvisa som har värmt oss under den kalla vintern, och som får fortsätta brinna i oss under sommaren.

Vi vill rikta ett varmt tack till alla som engagerar er för den världsvida kyrkan och vi önskar er en riktigt fin sommar!

Rapport från fasteaktionen 2024

Vi inleder med glada nyheter från årets fasteaktion. Resultatet i hela Sverige var 200 000 kronor mer än förra året, trots bistrare tider ekonomisk för den gemene givaren. Stockholm var ett av de stift som ökade sin insamling med mer än 1 miljon kronor i jämförelse med 2023. Om resultatet säger biskop Andreas Holmberg:

– Det är oerhört glädjande att se det engagemang som finns bland församlingar och medlemmar i Stockholms stift för alla människors rätt till mat. Varenda krona vi har samlat in är betydelsefull och kommer att bidra till att göra skillnad. Jag känner mig stolt och tacksam över resultatet i fasteaktionen 2024.

Engagemang och insamlade medel blir ännu viktigare när vi står inför stora förändringar i svenskt bistånd. Det är ännu oklart hur dessa förändringar kommer att påverka Act Svenska kyrkan och våra partners, men ju större engagemang det finns i församlingarna kring internationella frågor, desto större möjligheter har vi att fortsätta stötta rättighetsbärare runt om i världen.



Fastekampanjen 2024. Foto: Volt/Ikon

Teologi och handling för fred och klimaträttvisa

Torsdag den 13 juni har vi glädjen att bjuda in internationellt engagerade till ett seminarium med globala perspektiv på fred och klimaträttvisa med två personer ur Act Svenska kyrkans internationella referensgrupp. Medverkar gör Khulekani Magwaza från Sydafrika samt en teolog från Burma/Myanmar.

Stockholms stifts biskop Andreas Holmberg inleder seminariet.

Tid och plats: torsdag 13 juni kl.17–19, Stockholms stiftskansli, Västra Trädgårdsgatan 2A. Inledning med fika kl.17, seminariet startar kl.17.30 och genomförs till största del på engelska.

[Anmälan via denna länk senast 9 juni](#)



Khulekani Magwaza.

Fortsätt gå med Gud – besök från Norra stiftet i Tanzania

Mellan den 9–20 mars hade Stockholm stift besök av Godwin Mselle och Neema Tarimo från norra Tanzania. Godwin och Neema verkar som präster i norra stiftet av den evangelisk-lutherska kyrkan i Tanzania, med centralort Moshi.

Northern diocese i Evangelical-Lutheran Church of Tanzania (ELCT) har en partnerskapsrelation och ett avtal med Svenska kyrkan Stockholms stift sedan 2016. Godwin och Neemas besök syftade till att stärka partnerskapet mellan stiftet.

Runt om i Stockholm deltog de i mässor och gudstjänster och andra verksamheter i ett tiotal kyrkor, bland annat i Nacka, Vantör, Sollentuna, Österåker och Danderyd samt Storkyrkan.

Godwin är präst i den församling där Angaza Women's Centre finns. Det är ett center för kvinnors rättigheter, hälsa och utbildning, framför allt kvinnor som är överlevare av sexuellt våld, som Stockholms stift gav stöd till genom stiftskollekt på påskdagen.

Joakim Friberg, präst i Vantörs församling och aktiv under besöket, beskriver besöket så här:

– Om någon skulle be mig att sammanfatta det här besöket så skulle jag säga att det inte går. Även fast vi inte hade träffat varandra tidigare bar vårt första möte alla möten som skett mellan våra kyrkor i historien. Gåvor och kärleksfulla brev överlämnades från vänner i respektive länder genom Neema och Godwin, som budbärare, kanske Guds änglar?



Neema, Jennifer, Godwin, Joakim.

För vårt samarbete bär mer än de relationer som är nu – men vårt samarbete måste också fortsätta bygga på människor som orkar ta det vidare.

Godwin och Neema gav en hälsning från ELCT till medarbetare i Stockholms stift och riktade sig speciellt till ungdomar:

- Fortsätt att gå med Gud och delta i sociala aktiviteter för samhället och världens framtid.

Ömsesidigheten i vår vänrelation är viktig. Samtidigt som Godwin och Neema var i Sverige var två prästkandidater från Stockholms stift, Madelene Hansson Forsberg och Caroline Brorsson, på besök i Moshi.

Tron som en naturlig vardagsretorik

Av Madelene Hansson Forsberg, blivande präst i Stockholms stift

När jag började studera teologi, började jag få frågor om Gud och om jag har en tro. Oftast med en ton av förvåning. Innan studierna var det aldrig någon som frågade och inget jag tog upp heller. I Sverige är tro privat, intimt. Mer intimt än vår sexuella läggning. Än idag, även i kyrkliga sammanhang, kan jag uppleva en intim och privat tanke om hur ens egen relation till Gud ser ut.

På min VFU (verksamhetsförlagd utbildning) i Mwika församling i norra Tanzania, öppnades en ny värld för mig. Där upplevde jag en kultur där Gud är närvarande i den dagliga retoriken, relationen till Gud är något man delar. Samtal och bön tillsammans är en självklarhet.

I alla grupper och sammanhang ber man. När något ska förtäras ber man. När man skiljs åt för natten ber man. Och det är inte bara de som har tjänst i kyrkan som gör det, det är församlingsborna, barn, unga och gamla. Alla kan, får och vill leda i bön.

Det fanns en frimodighet i vardagen som kändes helt naturligt. Även de jag mötte som vänt sig bort från kyrkan kunde ändå samtala om Gud. Jag fick lära mig styrkan i bibelord och hur jag kan använda dem naturligt i min yrkesroll och i min vardag.

Jag lärde mig snabbt att det var något som förväntades av mig, att ha ett passande bibelord och en reflektion kring det när jag presenterades i nya sammanhang.

Och om jag någonsin blev osäker fanns; Bwana Jesu asfiwe (betyder ungefär Prisa Herren Jesus) att hålla sig i och mötas av ett; Amen. För kollektivet håller varandra och delar relationen till Gud.



Madelene Hansson Forsberg gjorde sin VFU (verksamhetsförlagd utbildning) i Mwika församling i norra Tanzania.

Var med och fira 150 år av internationellt engagemang

Den 3 november 1874 – för 150 år sedan – bildades Svenska kyrkans mission, SKM. Idén var att dela tro och liv och stå på de utsattas sida runt om i världen. Ett uppdrag vi fortfarande förvaltar.

Sedan dess har vi kämpat för och tillsammans med människor i utsatthet över hela världen. Mitt i kriser, genom långsiktigt arbete för förändring – och i hundratals församlingshem. Inget hade varit möjligt utan ditt och våra församlingars engagemang.

Var med och hylla handlingskraft och tron på människan under hela jubileumsåret 2024! Låt gärna jubileumsåret synas på olika sätt – genom församlingskvällar, fördjupande samtal och hoppfulla sammankomster med internationell prägel.

Vad minns ni? Vilka har varit era eldsjälar? Vad gör vi i dag – och hur borde engagemanget för internationell rättvisa se ut i framtiden?

Miss inte heller *Göra Skillnad* den 12–13 oktober i Uppsala. *Göra Skillnad* är en inspirerande mötesplats för alla som är engagerade i kyrkans internationella arbete. Dagarna anordnas vartannat år, och årets inspirationshelg utlovar ett extra maffigt program och ett stort fokus på 150-årsfirandet. Bland annat kommer gäster från den världsvida kyrkan, och biskop Andreas Holmberg kommer att vara en av talarna. Här kan ni anmäla er: <https://www.svenskakyrkan.se/act/evenemang/gora-skillnad/program>



150 ÅR AV INTERNATIONELLT ENGAGEMANG

Vill du sprida medmännisklighet under konflikt och ockupation?

Vill du informera, inspirera och verka för rättvisa och fred? Då kan du vara rätt person att åka som ekumenisk följeslagare till Palestina och Israel.

Som följeslagare bidrar du till fred och lugn genom din närvaro. Du observerar och rapporterar till FN kränkningar av mänskliga rättigheter, utan att själv ingripa. Under tiden bloggar du om vad du sett och hört.

Efter att du kommit hem berättar du i olika sammanhang om ditt uppdrag på olika sätt, exempelvis genom föreläsningar och samtal. När det gäller säkerheten ger programmet råd och skickar inte följeslagarna till områden som anses alltför riskfyllda.

Men i den situation som råder är det givetvis mer riskfyllt att vara i Palestina och Israel än i Sverige. Ingen av de svenska följeslagarna har fått några bestående skador i sina uppdrag som följeslagare.



Följeslagarprogrammet följer den pågående konflikten noggrant, har väl upparbetade säkerhetsrutiner och agerar snabbt om läget skulle förvärras. Ansök senast 15 juni.

Läs mer och ansök här: <https://foljeslagarprogrammet.se/engagera-dig/bli-foljeslagare/>

Internationella koordinators på Stockholms stiftskansli

Vi som arbetar med internationella frågor på Stockholms stiftskansli heter Eva-Maria Munck och Ulrica Hansson.

I våra roller arbetar vi med många olika aspekter av det internationella arbetet; vänrelationer och internationella gäster, insamling till Act Svenska kyrkan, utbytesprogrammet Ung i den världsvida kyrkan, interreligiösa relationer och mycket annat.

På olika sätt stöttar vi de internationellt intresserade ute i församlingarna i deras engagemang.

Vill ni komma i kontakt med oss får ni gärna maila eva-maria.munck@svenskakyrkan.se alt mobil nr 076-136 81 23 eller ulrica.hansson@svenskakyrkan.se alt mobil nr 076-829 46 14.



*Ett varmt tack för ert engagemang, vi önskar er en riktigt fin sommar!
/Ulrica och Eva-Maria*

En vänlig grönskas rika dräkt

Psalm 201, Carl David af Wirsén, melodi: Waldemar Åhlén

*1. En vänlig grönskas rika dräkt
har smyckat dal och ängar,
nu smeker vindens ljumma fläkt
de fagra örtesängar.*

*Och solens ljus
och hundens sus
och bäckens sorl bland viden
förkunnar sommartiden.*

*2. Sin lycka och sin sommarro
hörs yra fåglar prisa,
ur skogens snår, ur stilla bo
framklingar deras visa.*

*En hymn går opp
av fröjd och hopp
från deras glada kväden,
från blommorna och träden.*

*3. Men du, o Gud, som gör vår jord
så skön i sommarns stunder,
lär mig att akta främst ditt ord
och dina nådesunder.*

*Allt kött är hö,
var växt skall dö
och tiden allt fördriver.
Blott Herrens ord förbliver.*